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V
iden bliver i dag anset for et af
de vigtigste råstoffer, vi har i
Danmark. Når virksomhederne
outsourcer produktionen, er det

viden og innovation, der fremover skal sik-
re en høj vækst og beskæftigelse i Dan-
mark. Den globale udvikling betyder, at
virksomheder i højere grad skal konkurre-
re på evnen til at skabe nye og mere inno-
vative løsninger, der kan omsættes til kom-
merciel værdi. 

»Den finansielle krise har gjort, at virk-
somheder har været nødt til at stoppe op
og se på deres omkostninger. Det betyder
blandt andet, at mange virksomheder har
valgt at outsource deres produktion for at
sænke produktionsomkostningerne. Så
frem for at leve af at save og banke på
værkstedet, skal vi fremover leve af at ud-
vikle og designe,« siger Betina Simonsen,
direktør, UMT og Innovationsnetværket
Livsstil – Bolig & Beklædning.

Der findes mange danske virksomheder,
der på hver deres måde lever af at ekspor-
tere innovation til udlandet. Her sætter vi
fokus på seks af slagsen.

Innovation er vejen frem 
Hvis den danske økonomi, vækst og velfærd skal fremtidssikres, er der brug for unikke
ideer rundt omkring på de danske arbejdspladser. Her kan du møde seks virksomheder,
der alle lever af at eksportere innovation til udlandet.

ANNE SANDAGER

Rådgivning-giganten
Rambøll er en førende ingeniør-, design- og råd-
givervirksomhed. De leverer videnbaserede hel-
hedsløsninger inden for byggeri og design, trafik
og infrastruktur, miljø og vand, energi og klima
og industri.
Med initiativer inden for viden, teknologi og pro-
jektledelse har Rambøll ambitioner om at sætte
nye standarder for innovationsindsatsen i den
danske rådgiverbranche. 
100 mio. kr. over to år har de afsat for, at de
kan sætte endnu mere fokus på viden og inno-
vation i Rambøll.
Rambøll Gruppen, som Rambøll Danmark indgår
i, beskæftiger omkring 9.000 medarbejdere, der
medvirker i projekter over hele verden fra næ-
sten 200 kontorer i 20 lande. 
I 2010 havde Rambøll en omsætning på 5,5
mia. kroner.

Rambøll har været med til at op-
føre Bahrain World Trade Center,
hvor der er indsat vindmøller
mellem de to bygninger. Foto: PR
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Pille-giganten
Lægemiddelvirksomheden Novo Nordisk er fø-
rende i verden inden for diabetesbehandling,
men de udvikler og sælger også lægemidler til
blødningsbehandling, væksthormonbehandling
og hormonbehandling. 
Som i resten af lægemiddelindustrien er inno-
vation kernen og hele forretningsgrundlaget for
Novo Nordisk, der lever af at forske og udvikle
nye og innovative lægemidler. 
Udviklingen af nye lægemidler sker både gen-
nem intern, åben og brugerdreven innovation.
Novo Nordisk har mere end 30.000 medarbej-
dere fordelt på 81 lande, og deres omsætning
lå på 60,8 milliarder kroner i 2010.

Tegnedrengene
I deres projekter forsøger tegnestuen SLA at kombinere en
unik kunstnerisk vision med demokratiske processer, der in-
volverer både brugere og bygherrer. 
Arkitekterne har blandt andet tegnet en CO2 neutral bydel
i Norge, hvor det med arkitektonisk, urban og social ny-
tænkning og innovative løsninger lykkedes dem at reducere
udledningen af klimagasser med 70-90 procent.
Tegnestuen blev etableret i 1994 og har 22 medarbejdere.

Foto: PR
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Nu kan du bruge tiden på det du er god til...

Jo - du sér rigtigt - en glad og produktiv medarbejder, klar til at dele viden, kreati-
vitet og rustet til at skabe merværdi for din virksomhed.

Med WorkPoint® får du en familie af produkter, der hjælper virksomhedens med-
arbejdere til større effektivitet, ved at automatisere arbejdsprocesser og gøre det
daglige arbejde nemmere, sjovere og mere produktivt.

Du får styr på dine bløde data som f.eks. dokumenter og e-mails.
Når du benytter WorkPoint®, oplever du et reduceret tidsforbrug. Du får en ens-
artet afvikling af vigtige opgaver, større videndeling og et bedre serviceniveau til
jeres kunder. Alt sammen forbedringer, der ender som positive tal på bundlinien.

Vi gør Microsoft SharePoint mere effektiv.
Med brancherettede WorkPoint® moduler til bl.a. CRM, sagsstyring, projekthånd-
tering, dokumenthåndtering og legende let MS Office integration, lægger vi et lag
mellem brugeren og den komplekse platform. WorkPoint® moduler tilpasses nemt
til jeres forretningsbehov - uden brug af højt betalte udviklere.

Hvis du som forretningsansvarlig vil investere et par timer, kommer vi gerne forbi
til en snak om hvordan WorkPoint® kan skabe værdi for din organisation.

Bestil et møde på tlf. 7611 4433
eller bliv klogere på www.workpoint.dk
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Novos insulenpen
er blandt firmaets
mest kendte pro-
dukter. Foto: PR
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